

Resolución Jefatural No. 166-87-AGN-J.

Lima, SEP 1987

Visto el proyecto de escala de cargos estructurales presentado por las areas de Personal y Racionalización para su implementación en el Archivo General de la Nación;

CONSIDERANDO;

Que, el establecimiento y empleo de escalas de cargos estructurales constituyen un mecanismo administrativoque coadyuva a la administración de los cargos a través de su Jerarquiza
ción, asignación de niveles remunerativos y ordenamiento intrainstitucio
nal;

Que, los dispositivos emitidos por el gobierno central respecto a la etapa inicial del proceso gradual de aplicación del sistema unico de remuneraciones han afectado su esencia y por ende su utilidad en los documentos internos de gestión administrativa;

Que, por lo expuesto es necesario aprobar una nueva escala de cargos estructurales que guarden inequivocacorrespondencia entre sus partes constitutivas referidas a los nivelesde los grupos ocupacionales y niveles remunerativos;

Con la visación de la Dirección Técnica y de las Oficinas de Administración, Asesoría Jurídica y Planifica ción e Investigación; y,

De conformidad con los artículos 11º y 12º del D.S. Nº 007-82-JUS del Reglamento de Organización y Funciones y el artículo 6º del Decreto Legislativo 120 Ley Orgánica del Archivo - General de la Nación;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR la Escala de Cargos Estructurales del Archivo General de la Nación y los requisi - tos mínimos para cada nivel de los grupos ocupacionales, según anexo l y 2 que forman parte de la presente resolución.



Resolución Jefatural No. 166 -87-AGN-J.

/...

ARTICULO SEGUNDO.- Implementar su aplicación en los documentos de gestión interna, progresivamente, se gún los requerimientos de orden administrativo.

ARTICULO TERCERO. — La aplicacióndel contenido de la presente resolución, no genera en ningún caso in cremento de los niveles remunerativos y por lo tanto, no irrogará gasto adicional al Presupuesto del Archivo General de la Nación.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE;

ONERAL ON

Césal Gutiérrez Muñoz

Jefe del Archivo General de la Nacion